Протокол заседания
Общественной комиссии по определению общественной и дворовой  территории Медведёвского сельского поселения , по программе «Формирование современной городской/ сельской среды на 2019 год»
с. Медведёвка                                                           «18»  января  2019
Место проведения: Администрация Медведёвского сельского поселения

(с.Медведёвка, ул.Братьев Пономаренко, д. 2)

Повестка дня заседания: определение общественной и дворовой  территории Медведёвского сельского поселения , по программе «Формирование современной городской/ сельской среды на 2019 год»
Организатор заседания общественной комиссии: Администрация Медведёвского сельского поселения.

В заседании  приняло 8 человек:  представители администрации,  депутатского корпуса, общественных организаций.
Председатель общественной комиссии : Данилов И.В.

Секретарь общественной комиссии  :  Кореняк В.В.

1.Председатель общественной комиссии  Данилов Игорь Валерьевич открыл заседание :

Уважаемый состав общественной комиссии!
В рамках реализации партийного проекта «Сельская  среда » на поддержку муниципальной программы формирования современной городской/ сельской среды в 2019 году  в Челябинской области планируется направить денежные средства из федерального и областного  бюджетов.

На Медведёвского сельское поселение планируется направить денежные средства, в сумме какие были направлены в 2017 году   530,0 тыс.руб.

Эта сумма будет направлена на  ремонтные работы по благоустройству общественной  территории сквера   по ул. Братьев Пономаренко, Медведёвка Кусинского района Челябинской области и дворовой территории по ул. Суворова д.7 с. Медведёвка Кусинского района Челябинской области.
На информационных стендах было  опубликовано распоряжение о принятии заявок и предложений от населения по выбору общественных и дворовых территорий.
Предлагается следующий регламент проведения заседания:

1.Выступление председателя комиссии Данилова И.В.

2.Выступление участников комиссии.

3. Подведение итогов и принятие решения.
 Слушали  Данилова И.В.:

Благоустройство общественной территории по ул. Братьев Пономаренко под сквер, будет являться для жителей села территорией для отдыха на свежем воздухе, получая оздоровительный эффект  от прогулок.

Также рассматривался вопрос по благоустройству дворовых территорий по улицам: Суворова,7 или  Лесная д.5, данные  территории являются для  жителей данных домов, в которых проживает большая часть семей, имеющих несовершеннолетних детей и престарелых граждан. В этот проект входит: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн для мусора.

Все это создаст комфорт для отдыха  жителей вышеуказанных домов. Чтобы включить ту или иную дворовую территорию в ремонт, необходимое условие 5 % софинансирования жителей, проживающих в этих домах. Если жители не согласны, дворовую  территорию  не включают в ремонт, а включают другую, где жители согласны на 5% софинансирование.
Отсутствие замечаний участников комиссии , не является препятствием для рассмотрения вопроса об утверждении общественной и дворовой  территории Медведёвского сельского поселения , по программе «Формирование современной городской/ сельской среды на 2019 год»
Голосовали :   За -8;     Против-0;            Воздержались-0;
Председатель комиссии:                                     И.В.Данилов

Секретарь комиссии                                            В.В.Кореняк

Депутат Совета депутатов                                   В.Л.Беймлер

Депутат Совета депутатов                                   Е.В.Коростелёва

Депутат Совета депутатов                                   Т.В.Панфилова

Председатель Совета депутатов                          Н.М.Анюхина
Члены общественной палаты                               Н.В.Шевченко

                                                                                 Н.А.Шереметьева